
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 146 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO RECOLECCION DE RESIDUOS COMUNES
Y PATOLOGICOS CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 01 de Octubre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 01 de Octubre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: ($ 2.135)

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34444 Sep. 16 Sep. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 149 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA CONTRATACION DE
SERVICIOS AUDIOVISUALES, FOTOGRAFICOS, DE DISEÑO GRAFICO Y DE AUDITORIA, CON DESTINO
A  LA  SECRETARIA  DE  COMUNICACION  SOCIAL  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  GESTIÓN
PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 01 de Octubre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Octubre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34445 Sep. 16 Sep. 17

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA

ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACIÓN PÚBLICA 7060001203

 

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE ACEITE L.A.B PARA INYECTAR EN CABLE SUBTERRÁNEOS DE ALTA
TENSIÓN”

PRESUPUESTO OFICIAL: $  9.298.317,60 (Pesos NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO
MIL TRESCIENTOS DIECISIETE con 60/100  ), IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS:  12/10/2021  HORA: 10.00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES:  EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Bv Oroño 1260 – 1º Piso – Tel:
(0341) 4207729/31 www.epe.santafe.gov.areMail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34415 Sep. 16 Sep. 20

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA 7060001212

OBJETO:  “NORMALIZACION,  SUSPENSIÓN  Y  RESTABLECIMIENTO  DE  SUMINISTROS  PARA  AG
ARROYO SECO Y ALVAREZ”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.230.366,80 (Pesos cinco millones doscientos treinta mil trescientos
sesenta y seis con 80/100), IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS:  06/10/2021 - HORA: 10.00

 

LICITACIÓN PÚBLICA 7060001202

OBJETO:  “CONSTRUCCIÓN DE LAMT DE 33  KV SALIDA PUNTA CHACRA ROLDÁN,  TIERRA DE
SUEÑOS III Y PRIMER TRAMO PUNTA CHACRA ZAVALLA”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 80.779.024 (Pesos  ochenta millones setecientos setenta y nueve mil
veinticuatro con 00/100  ), IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS:  13/10/2021    HORA: 10.00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES:  EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Bv Oroño 1260 – 1º Piso – Tel:
(0341) 4207729/31 www.epe.santafe.gov.areMail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34412 Sep. 16 Sep. 20

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA 949

OBJETO: ADQUISICIÓN DE NOTEBOOKS PARA AGUAS SANTAFESINAS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en
Salta 1451, Rosario – Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 10 hs del 24/09/21 en UNICO SOBRE
que llevará como única leyenda: Licitación Pública N° 949 “Adquisición de Notebooks para Aguas
Santafesinas S.A”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/09/21 a las 10:00hs, en la sede de Aguas Santafesinas
SA, Salta 1451 de Rosario, Santa Fe



Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar desde el 14/09/21 hasta las 10 hs. del
24/09/21

Reunión Informativa: Jueves 16/09/21 a las 10:00Hs mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para
incorporarse  a  la  mencionada  reunión  los  interesados  deberán  unirse  al  siguiente  enlace:
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/85660845714?pwd=d1dzVzA1RWpWTWNpblo5ZG4wWGw1
QT09

ID de reunión: 856 6084 5714 - Código de acceso: 690145

S/C 34450 Sep. 16 Sep. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SANTA FE

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO BARRIAL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 03/2021

OBRA: Red vial y Saneamiento en los barrios Padre Atilio Rosso, Estrada y Santa Rosa de Lima.

PRESUPUESTO OFICIAL: $192.502,15 (pesos ciento noventa y dos millones quinientos dos mil
trescientos sesenta y tres con 15/100).

PLAZO DE OBRA: 12 meses

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo

CONSULTA DE PLIEGO: A partir del 27/09/21 en la Unidad Ejecutora Municipal de 08:00 a 13:00 hs,
h a s t a  e l  d í a  2 7 / 1 0 / 2 0 2 1  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o .
(http:/ /santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias)

RECEPCIÓN  DE  LAS  OFERTAS:  Unidad  Ejecutora  Municipal,  Programa  Integral  de  Hábitat  y
Vivienda Belgrano 29101 PA hasta el 27/10/2021 a las 10:00hs.

FECHA Y HORA DE APERTURA: Jardín de Infantes Atilio Rosso Calle Aguado y Jorge Luis Borges el
27/10/2021 a las 12:30hs; en presencia de los oferentes o sus representantes.

$ 135 461906 Sep. 16 Sep. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2021

Llámese  a  Licitación  Pública  para  la  Adquisición  de  50  m3  Hormigón  elaborado  H25  para
Pavimento en calle Colón entre San José y Pastor Barrios según Decreto Nº 213 de fecha 14 de
septiembre de 2021.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 30/09/21 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 1/10/21 - Hora: 11:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173
- CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 1/10/21 -
Hora: 10:00

$ 450 461933 Sep. 16 Sep. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 3053/2021

DECRETO Nº 16.301 -

EXPEDIENTE Nº 259.207-C-2021

Objeto: Adquisición de Hormigón elaborado H17 con piedra 1:2, destinado a Plaza El Molino, según
Pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 21-09-2021, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel. 03496
– 420748.

$ 45 461276 Sep. 16



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACION PUBLICA N° 44/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 44/21, para adquirir carnes
varias para comedores infantiles.-

Presupuesto Oficial: pesos tres millones cuatrocientos treinta y dos mil seiscientos veinticuatro
con 60/100 ($ 3.432.624,60).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 3.400.- (pesos tres mil cuatrocientos)

Apertura de Ofertas: 28 de septiembre de 2021, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 461321 Sep. 16 Sep. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 47/21

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 47/21, para adquirir frutas y
verduras, destinadas a comedores infantiles de nuestra ciudad.

Presupuesto Oficial: pesos dos millones seiscientos cuarenta y seis mil novecientos cuarenta y
ocho con 76/100 ($ 2.646.948,76).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 2.650.- (pesos dos mil seiscientos
cincuenta)

Apertura de Ofertas: 29 de septiembre de 2021, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 461320 Sep. 16 Sep. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACION PUBLICA Nº 6/2021



OBJETO:  Para  la  adquisición  de:  combustibles  para  maquinarias,  vehículos,  equipos  y
herramientas para el desarrollo de las actividades de la Municipalidad de El Trébol.

Adquisición  del  pliego:  En  la  Administración  de  la  Municipalidad  de  El  Trébol,  hasta  el  día
30/09/2021, a las 09:00 horas.

Presupuesto Oficial:  $  8.479.180,00 (ocho millones cuatrocientos setenta y nueve mil  ciento
ochenta pesos.

Valor del pliego: $ 8.000 (ocho mil pesos)

Recepción de ofertas: Hasta el 30/09/2021, a las 09:30 hs.

Informes:  Secretaría  de  Hacienda  e  Inversión  Pública  e-mail:  produccion@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181 - 422271.

Día de apertura: 30/09/2021, a las 10:00 hs. en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 — El
Trébol.

$ 450 461303 Sep. 16 Sep. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7/2021

OBJETO: Contratación de la mano de obra, para la construcción, armado e instalación del pórtico
del área industrial de la ciudad de El Trébol.

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, DE 7:15 A 12:15,
hasta el día 30/09/2021, a las 11:00 horas.

Valor del pliego: $ 5000 cinco mil pesos.

Recepción de ofertas: Hasta el 30/09/2021, a las 11:30 hs.

Informes:  Secretaría  de  Hacienda  e  Inversión  Pública-  e-mail:  producción@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181.

Día de apertura: 30/09/2021, a las 12:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El
Trébol.

$ 450 461308 Sep. 16 Sep 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE LAS ROSAS



LICITACION PUBLICA Nº 001/2021

Objeto: Adquisición de una “retroexcavadora”

Apertura: 29/09/21 – 11hs.

Venta hasta el 29/09/2021 hasta las 9 hs.

Valor de del pliego: $ 5.000.-

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas – Tel.: (03471) 451001/450022

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.-

Dirección: San Martín 483 - Las Rosas.-

Departamento Belgrano - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 9hs. del día 29 de Septiembre de 2021.

$ 225 461278 Sep. 16 Sep. 22

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 002/2021

Objeto: Adquisición de “hormigón elaborado h 25”

Apertura: 28/09/21 - 11Hs

Venta hasta el 28/09/2021 hasta las 9hs.

Valor de del pliego: $ 5.000.-

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas – Tel. (03471) 451001/450022.

Lugar: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.

Dirección: San Martín 483 - Las Rosas.

Departamento Belgrano - Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta las 9hs. del día 28 de Septiembre de 2021.

$ 225 461279 Sep. 16 Sep. 22

__________________________________________



COMUNA DE MONTE VERA

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 12/2021

Objeto: Adquisición Equipamiento informático, Redes, Telefonía y datos para la prestación de
servicios públicos comunales y obras de arquitectura complementarias.

Fecha de Apertura 29/09/2021, 09hs.

LOTE 1: Instalación Sanitaria y Gas

LOTE 2: Instalación Eléctrica

LOTE 3: Aires Acondicionados

LOTE 4: Equipamiento informático de Red

LOTE 5: Equipos Informáticos.

LOTE 6: Central Telefónica

Lugar  de  Apertura:  Comuna de  Monte  Vera,  calle  Av.  San  Martín  6190,  Pcia  de  Santa  Fe.
Recepción de ofertas: hasta el día 29/09/2021 hasta las 08:30hs., en Comuna de Monte Vera, calle
San Martín 6190, Pcia. de Santa Fe.

Sellado Provincial: $540.

Monto de Garantía de Oferta: LOTE 1 $1.000 LOTE 2 $13.000 LOTE 3 $2.000 LOTE 4 $2.000 LOTE
6 $8.000 LOTE 6: $3.000.

Costo  del  Pliego:  gratuito  -  Consultas/Informes:  Tel/fax:  0342-4904052  -  Correo  electrónico:
edprivadascatastr@montevera.gob.ar.

Financiamiento:  Fondo Municipal  de inversiones,  PROMUDI  -  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretario de Finanzas e ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 461789 Sep. 16 Sep. 17

__________________________________________


